

خبر

گروهی از احزاب و تشکل‌های سیاسی از آحاد ملت برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کردند

روزی برای همستگی و وحدت

تعدادی از احزاب و تشکل‌های سیاسی به مناسبت یوم‌الله ۲۲ بهمن با صدور بیانیه‌های جانگنانه‌ای از مردم برای شرکت در مراسم جشن پیروزی انقلاب اسلامی دعوت کردند.
جامعه روحانیت مبارز به در بیانیه‌ای تاکید کرد: تنها راه موفقیت، حفظ وحدت و تبعیت از رهبری و خودانگیزی ملی در همه عرصه‌هاست.
در بخشی از این بیانیه آمده است: «نظام اسلامی و حاکمیت دینی با توجه به ماهیت ضداستکباری و دفاع از مظلومان و مستضعفان به ویژه مردم مظلوم فلسطین با طیف گسترده‌ای از دشمنان مواجه بوده و جبهه کفر و استکبار به سرکردگی آمریکا آنچه در توان داشتند را در دشمنی با نظام اسلامی و ملت ایران به کار گرفتند که به واسطه هدایت داهبانه رهبری معظم انقلاب و همراهی مردم نتوانستند در روند حرکت انقلاب اخلال و توقفی ایجاد نمایند. با توجه به اینکه مهم‌ترین نیاز و خواسته مردم تأمین معیشت، اشتغال و مقابله با فقر و فساد می‌باشد بر نمایندگان و دولت‌مردان فرض است که با استفاده از فرصت‌های موجود و اتکا به توان داخلی، در جهت تأمین نیازهای مردم به صورت جدی تلاش نمایند.»

۲۲ بهمن فرصتی تاریخی برای نمایش وحدت

حزب مؤتلفه اسلامی با صدور بیانیه‌ای به مناسبت ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی تاکید کرد که راهپیمایی روز ۲۲ بهمن فرصتی تاریخی برای نمایش وحدت و اقتدار ملی و پاسخ‌دادن به پایه‌گویی‌ها و توهمات سسران استکبار جهانی است. در بخشی از این بیانیه آمده است: «عملیات موفق طوفان‌الاقاصی نشان داد زمان پیروزی ملت مسلمان فلسطین و قهرمانان و پهلوانان جبهه مقاومت فرا رسیده و این پیروزی عظیم ثمره شگفت‌انگیز پیروزی ملت ایران در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ است که چون زلزله‌ای بر سر خاک‌های ستم در منطقه و جهان آوار شد.»

ضرورت همستگی ملی، پیشرفت علمی و مهندسی

جامعه اسلامی مهندسین در بیانیه‌ای ضمن دعوت از ملت بزرگ ایران برای شرکت در راهپیمایی‌های سراسری روز ۲۲ بهمن، بر ضرورت همبستگی ملی، پیشرفت علمی و مهندسی و حرکت در مسیر تحقق ایران قوی تاکید کرد. در بخشی از بیانیه آمده است: «جامعه اسلامی مهندسین، به‌عنوان تشکلی که همواره بر نقش دانش، تخصص و تعهد در مسیر توسعه کشور تاکید داشته است، این روز بزرگ را به تمامی ملت شریف ایران تبریک عرض می‌نماید. ما مهندسان ایران اسلامی، بر این باوریم که آرمان‌های انقلاب، به بهترین نحو از طریق تلاش مستمر در حوزه‌های علم، فناوری، تولید ملی و خودکفایی صنعتی محقق خواهد شد. در شرایطی که دشمنان این مرزوموم با جنگ اقتصادی، تحریم‌های ظالمانه و فشارهای سیاسی به دنبال تضعیف ملت ایران هستند، نقش جامعه مهندسی کشور در تحقق اقتصاد مقاومتی، افزایش تولید داخلی، توسعه فناوری‌های نوین و پیشرفت زیرساختی بیش از پیش اهمیت یافته است. جامعه انفرادی مهندسین، ضمن گرامیداشت این ایام فرخنده و دعوت از ملت بزرگ ایران برای شرکت در راهپیمایی‌های سراسری روز ۲۲ بهمن، بر ضرورت همبستگی ملی، پیشرفت علمی و مهندسی و حرکت در مسیر تحقق ایران قوی تاکید کرده و از تمامی نخبگان و متخصصان می‌خواهد که با روحیه جهادی، در مسیر عزت و اقتدار کشور کار برانند.»

راهپیمایی ۲۲ بهمن، یک پیام رسا و جهانی است

سازمان بسیج مستضعفین در بیانیه‌ای تاکید کرد: راهپیمایی ۲۲ بهمن تنها یک حرکت نمادین نیست؛ این یک پیام رسا و جهانی است که نشان می‌دهد ملت ایران در برابر هرگونه تجاوز و تحریم، سرفراز و مقاوم ایستاده است. در بخشی از این بیانیه آمده است: «مردم غیور و آزاده ایران اسلامی، زمان تاریخ‌ساز دیگری فرارسیده است! روز ۲۲ بهمن، روز تجلی اراده ملتی است که در طوفان‌های سهمگین تاریخ، استوار و سرفراز ایستاده‌اند. این روز، یادآور پیروزی خون بر شمشیر، وطن‌پرستی بی‌استعمار و عدالت بر ستم است. روزی که ملت ایران با یکپارچگی و ایثار، طومار ظلم را در هم پیچید و پرچم اسلام و آزادی را برافراشت. امروز نیز دشمنان این مرز و بوم، در پشت پرده‌های تاریک توطئه، به دنبال خدشه‌دارکردن عزت و استقلال کشورمان هستند. اما، ما فرزندان انقلاب، همان‌گونه که در ۲۲ بهمن ۵۷ تاریخ را تغییر دادیم، امروز نیز با حضور قدرتمند خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن، به جهانیان نشان خواهیم داد که اراده ملت ایران شکست‌ناپذیر است. راهپیمایی ۲۲ بهمن تنها یک حرکت نمادین نیست؛ این یک پیام رسا و جهانی است که نشان می‌دهد ملت ایران در برابر هرگونه تجاوز و تحریم، سرفراز و مقاوم ایستاده است. این روز، روز اعلام وفاداری به آرمان‌های امام و شهیدان، روز پاسداری از دستاوردهای انقلاب و روز ایثابت وحدت و همبستگی ملی است.»

تاکید بر وحدت و دوری از تفرقه

جمعیت وفاداران انقلاب دیگر تشکل جریان اصولگراست که در بیانیه‌ای بر حضور گسترده توده‌های مردم در چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تاکید داشتند و بر اینکه معمار کبیر انقلاب اسلامی، همواره بر حفظ وحدت امت اسلامی تاکید داشتند و فرمودند: «اتلاف را کنار بگذارید؛ وحدت کلمه داشته باشید که دشمن از تفرقه شما استفاده می‌کند، نوشتند؛ امروز نیز این وحدت، مسیر محکم ایران در برابر توطئه‌های دشمنان برای ایجاد شکاف میان آحاد ملت است.

مسیرهای راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن در تهران اعلام شد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، مسیرهای راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن در تهران را اعلام کرد. به گزارش دفاع‌پرس این مسیرها به شرح زیر است:
● مسیر شماره یک: مسجد امام حسین(ع)، میدان امام حسین(ع)، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی، میدان آزادی.
● مسیر شماره دو: مسجد جامع ابوذر، میدان ابوذر، خیابان ابوذر، خیابان شهید آیت‌الله سعیدی، میدان آزادی.
● مسیر شماره سه: مسجد امام هادی(علیه‌السلام)، خیابان شهید آقایی، میدان معلم، خیابان تختی، خیابان شهید آیت‌الله سعیدی، میدان آزادی.
● مسیر شماره چهار: مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان شهید معیری، خیابان کارگر، میدان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی،میدان آزادی.
● مسیر شماره پنج:مسجد الجواد(علیه‌السلام)، میدان هفتم تیر، خیابان شهید آیت‌الله منتخب، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی، میدان آزادی.
● مسیر شماره شش: مسجد حضرت امیر(علیه‌السلام)، خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب اسلامی، خیابان آزادی، میدان آزادی.
● مسیر شماره هفت: مسجد حضرت مهدی(عجل الله تعالی فرجه الشریف)، خیابان ستارخان، خیابان شادمهر، خیابان آزادی، میدان آزادی.
● مسیر شماره هشت: مسجد ابوالصدق، خیابان امام خمینی (رحمت الله علیه)، تقاطع خیابان کارون، خیابان آذربایجان، خیابان آزادی، میدان آزادی.
● مسیر شماره نه: مسجد امام سجّاد(علیه‌السلام)، خیابان آیت‌الله شریفی اصفهانی، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان آزادی.
● مسیر شماره ده: مسجد قمر بنی‌هاشم (علیه‌السلام)، خیابان شهید بختیاری (سیی متری جی)، خیابان شهید آیت‌الله سعیدی، میدان آزادی.
● مسیر شماره یازده: مسجد جامع رسول‌اکرم (ص)، تهرانسر، بلوار شاهد، میدان تهرالملک، بزرگراه شهید لشکری، میدان آزادی.
● مسیر شماره دوازده: مسجد نظام‌یانی، بلوار آیت‌الله کاشانی، فلکه دوم صادقیه، خیابان محمدعلی جناح، میدان آزادی.
● مسیری ویژه شهید علی‌وردی و شهدای اکیابان: مسجد امام خمینی(رحمت الله علیه) - شهرک اکباتان، میدان شهید علی‌وردی، مسجد امام رضا (علیه‌السلام) خیابان شهید نفیسی، بزرگراه شهید لشکری، میدان آزادی. ساعت شروع راهپیمایی ساعت ۹:۳۰ صبح دوشنبه ۲۲ بهمن است.

عبادالحمن فتح‌الهی: بعد از سخنان روز جمعه رهبری درباره مذاکرات با دولت جدید آمریکا شاهد فضای جدید سیاسی و رسانه‌ای در کشور درباره این موضوع هستیم.

در بیانیه‌ای که همواره بر نقش ملی در پیشرفت علمی و مهندسی و حرکت در مسیر تحقق ایران قوی تاکید کرد. در بخشی از بیانیه آمده است: «جامعه اسلامی مهندسین، به‌عنوان تشکلی که همواره بر نقش دانش، تخصص و تعهد در مسیر توسعه کشور تاکید داشته است، این روز بزرگ را به تمامی ملت شریف ایران تبریک عرض می‌نماید. ما مهندسان ایران اسلامی، بر این باوریم که آرمان‌های انقلاب، به بهترین نحو از طریق تلاش مستمر در حوزه‌های علم، فناوری، تولید ملی و خودکفایی صنعتی محقق خواهد شد. در شرایطی که دشمنان این مرزوموم با جنگ اقتصادی، تحریم‌های ظالمانه و فشارهای سیاسی به دنبال تضعیف ملت ایران هستند، نقش جامعه مهندسی کشور در تحقق اقتصاد مقاومتی، افزایش تولید داخلی، توسعه فناوری‌های نوین و پیشرفت زیرساختی بیش از پیش اهمیت یافته است. جامعه انفرادی مهندسین، ضمن گرامیداشت این ایام فرخنده و دعوت از ملت بزرگ ایران برای شرکت در راهپیمایی‌های سراسری روز ۲۲ بهمن، بر ضرورت همبستگی ملی، پیشرفت علمی و مهندسی و حرکت در مسیر تحقق ایران قوی تاکید کرده و از تمامی نخبگان و متخصصان می‌خواهد که با روحیه جهادی، در مسیر عزت و اقتدار کشور کار برانند.»

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای رهبری حماس:

پیروزی مردم غزه، غلبه بر آمریکا بود

باگاهاطلاعرسانیدفترمقاممعمظمرهبری؛ رئیس و اعضای شورای رهبری حماس صبح دیروز با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. در ابتدای این دیدار آقای «محمد اسماعیل درویش» رئیس شورای رهبری حماس با تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه خطاب به رهبر انقلاب گفت: ما تلاقی ایام پیروزی مقاومت غزه با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم این تقارن، زمینه‌ساز آزادی قدس و مسجدالاقصی شود. آقای «خلیل الحیّة» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در ابتدای این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت غزه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما امروز در حالی به دیدار جناب‌عالی آمده‌ایم که همه سربلند هستیم و این پیروزی بزرگ، پیروزی مشترک ما و جمهوری اسلامی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه و فرماندهان شهید، به‌ویژه شهید «اسماعیل هنیه»، خطاب به رهبران حماس گفتند: خداوند متعال به شما و مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه شریفه‌ای قرار داد که می‌گوید «چه بسا گروه کوچکی که به‌واسطه توفیق و اذن الهی بر گروه بسیار و قدرتمند غلبه کنند». رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا غلبه کردید و به‌ لطف خداوند نگذاشتید آنها به هیچ‌یک از اهداف خود برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رنج‌هایی که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، خاطرنشان کردند: محصول همه این رنج‌ها و هزینه‌ها در نهایت پیروزی حق بر باطل بود و مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند.

رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از مذاکره‌کنندگان حماس، دستاورد توافق انجام‌شده را بزرگ خواندند و گفتند: امروز وظیفه همه جهان اسلام و همه حامیان مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام آنها است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنامه‌ریزی برای کارهای فرهنگی و ادامه مسیر کنونی کارهای تبلیغاتی در کنار امور نظامی و بازسازی غزه و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه و فرماندهان شهید، به‌ویژه شهید «اسماعیل هنیه»، خطاب به رهبران حماس گفتند: خداوند متعال به شما و مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه شریفه‌ای قرار داد که می‌گوید «چه بسا گروه کوچکی که به‌واسطه توفیق و اذن الهی بر گروه بسیار و قدرتمند غلبه کنند». رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا غلبه کردید و به‌ لطف خداوند نگذاشتید آنها به هیچ‌یک از اهداف خود برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رنج‌هایی که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، خاطرنشان کردند: محصول همه این رنج‌ها و هزینه‌ها در نهایت پیروزی حق بر باطل بود و مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خطاب به رهبران حماس گفتند: به لطف خداوند آن روز فراخواهد رسید که همه شما با سربلندی تمام، موضوع قدس را برای دنیای اسلام حل کرده‌اید و آن روز قطعا اتفاق خواهد افتاد. در این دیدار آقایان «محمد اسماعیل درویش» رئیس شورای رهبری حماس، «خلیل الحیّة» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس و «زاهر جبارین» رئیس حماس در کرانه باختری، ضمن تجلیل از رهبران شهید مقاومت به‌ویژه شهیدان «اسماعیل هنیه»، «سیدحسن نصرالله»، «یحیی سنوار» و «صالح العاروری»، گزارشی از آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری و پیروزی‌ها و موفقیت‌های به دست آمده و شرایط کنونی، ارائه و از حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی و مردم ایران قدردانی کردند.

چهره‌های سیاسی و نمایندگان از قوای کشور مسیر سیاست خارجی را هموار دانستند و از آلترناتیوهای گفت‌وگو سخن گفتند

تداوم دیپلماسی فعال

زوری هست، باید تحریم‌ها برداشته شود.» باوجوداین و به ادعای دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، «سخنان رهبری، پاسخ دقیقی به پایه‌گویی‌ها و قلدramایی‌های ترامپ بود، منطبق ما سر جای خود است، رهبری انقلاب می‌گویند دو سال نشستیم مذاکرات کردیم و لیخند زدند، دست دادند، نهی نکردند؛ اشکال ندارد، تجربه می‌شود اما باید جایش باشد. نمی‌شود طرف قدرلی حرف بزند، اول مشّت بر صورت شما بزند، بعد بگوید بایبید با هم گفت‌وگو کنیم!». ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در ارزیابی خود از گفته‌های رهبری، از اصل مذاکره استقبال کرد. بنا بر روایت فارس، عزیزی تصریح کرده «ما از اصل مذاکره استقبال می‌کنیم اما باید ببینیم هدف مذاکره چیست؟ آیا مذاکره صرفا برای مذاکره است؟ یا اینکه هدف و نتیجه مهم است؟!». به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، «ما گفتمان قوی داریم و استدلال‌های جمهوری اسلامی جهان‌شمول و جهان‌بسنند است». این بهارستان‌نشین، ضمن اشاره به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت تاکید داشت «مذاکره باید برای ملت ما دارای آوره باشد، به‌ویژه آورده‌های اقتصادی.»

برداشت‌های متفاوت با دوقطبی سازی درباره مذاکرات

در این‌بین هم برداشت‌های مختلفی از سخنان رهبری درباره مذاکره در میان سیاسویان مطرح شد، کم‌اینکه مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب] طی پیامی که در حساب کاربری ایکس و در واکنش به برداشت حسام‌الدین آشنا از سخنان رهبری در دیدار فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، نوشت «این برداشت تحریف آشکار است.» حسام‌الدین آشنا در شبکه اجتماعی ایکس این‌گونه نوشته بود که «خوانش دوم؛ مذاکره با آمریکا (باید) هوشمندانه، علاقه‌نا

کرده و رفتند، تازه می‌گویند من دوست ندارم اینها را اجرا کنم، یعنی اشکالی ندارد که دوباره این کار تجربی اظهار کرد «وقتی حرف از وفاق می‌زнім، یعنی دولت و مجلس و همه را امی‌گویم]. باید همه چیز را برای مردم تبیین کنیم که [آمریکا] چه نوشته و چه چیزی را از ما می خواهد.»

به گفته قالیباف، «موضوع دیگر هسته‌های نیست، گفتند هسته‌ای، موشکی، سلاح‌های متعارف و نامتعارف؛ اینها به معنی خلع سلاح کردن جمهوری اسلامی است، یعنی از قبل یک متنی را یک‌طرفه گذاشتند، آن وقت که یک‌طرفه نبود هم متن را پاره کرده و رفتند، تازه می‌گویند من دوست ندارم اینها را اجرا کنم، یعنی اشکالی ندارد که دوباره این کار تجربی اظهار کرد «وقتی حرف از وفاق می‌زнім، یعنی دولت و مجلس و همه را امی‌گویم]. باید همه چیز را برای مردم تبیین کنیم که [آمریکا] چه نوشته و چه چیزی را از ما می خواهد.»

پورمحمدی: رهبری، مذاکره را نفی نکردند، یعنی اشکالی ندارد که دوباره این کار تجربه بشود

مصطفی پورمحمدی نیز در راستای گفته‌های مهاجرانی و قالیباف قائل به همین نگاه میانه است و دربار کل جامعه روحانیت مبارز در سخنانی موضوع را این‌گونه واگاوی کرد که «رهبری، مذاکره را نفی نکردند، یعنی اشکالی ندارد که دوباره این کار تجربی بشود. کسی اشتباه کند که جمهوری اسلامی قرار است مثلا قهر کند یا بگوید صحبت نمی‌کند، نه؛ اقا فرمودند قرار نیست با هر عهدشکن بی‌منطقی ما راحت بگویم بسم‌الله و بیدیکگر را بغل کنیم. اما چیزی هم از آن درنیايد. این منطقی نیست که ایران و رهبری را آن بپذیرد، رهبری چندی پیش هم تاکید کردند که وقتی با طرف خارجی صحبت می‌کنید، باید خوب فکر و تأمل کنید.» این فعال سیاسی در جمعه‌شب و طی آیین بزگرداشت چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سالن اجتماعات دانشگاه طلوع مهر قم و ذیل تحلیل خود از گفته‌های رهبر انقلاب این‌گونه عنوان کرد «مذاکره به وقت خودش با قدرت و عزت باید انجام شود و البته برای گرفتن حق‌مان، تقابل هم اگر نیاز باشد، باید انجام شود. هر چیز به جای خودش، تقابل هم همین است و البته همه‌چیز دقیق و روی نقشه و محاسبه‌شده، آن‌هم در قبال کشوری که هیچ منطقی ندارد و نمونه رفتار آنها را هم با مسئله فلسطین و جنگ اخیر غزه و مردم مظلوم غزه مشاهده می‌کنیم.» به گفته او «ما باید بن‌مایه و پیام فرمایشات روز جمعه رهبری را بفهمیم که از چه فضایی این پیام تولید و صادر شده است و اگر اهمیت این لام و این پیام را درک کنیم، خواهیم دید که در جهت منافع ملی و عزت ماست.» پورمحمدی این را هم متذکر شد «این منطبق، به معنای بی‌توجهی به مشکلات اقتصادی مردم و مسائل مربوط به تحریم‌ها نیست، حتما همه باید جدی باشیم و تحریم‌ها را بشکنیم، چون تحریم ظلم فاحش است. البته شک بلک‌هم باید در این زمینه تلاش کنیم اما به هر حال نخواهد شد تحریم‌ها، غافل از اینکه اولاً نه مشکلات اقتصادی ما ریشه در تحریم‌ها دارد، هرچند در تشدید مشکلات مؤثر است و

بر اساس گفته‌های فضائلی، «امروز ما مشکل انکارناپذیری داریم، تحت عنوان کلی «اقتصاد» مشکل آزادنده‌ای که فراگیری زیادی هم دارد و افشار وسیعی از جامعه را در بر گرفته است، البته مشکلی نیست که اختصاص به کشور ما هم داشته باشد، ولی به هر حال باید برای آن راه‌حل پیدا کرد و حداقل آن را کاهش داد و فراگیری‌اش را محدود کرد.» این فعال سیاسی معتقد بود «عده‌ای برای این مشکل واقعی، راه‌حل «مذاکره با آمریکا» را پیشنهاد می‌کنند و اصرار دارند که از این طریق مشکل حل خواهد شد. اما توجه داشته باشیم که تجویز نادرست نه‌تنها به درمان ختم نمی‌شود، بلکه گاهی ممکن است به هلاکت بیمار نیز بینجامد.» فضائلی نوشت «تجویزکنندگان مذاکره، تحریم‌ها را عامل اصلی مشکلات اقتصادی کشور معرفی می‌کنند و مذاکره را راه‌حل لغو تحریم‌ها، غافل از اینکه اولاً نه مشکلات اقتصادی ما ریشه در تحریم‌ها دارد، هرچند در تشدید مشکلات مؤثر است و

زوری هست، باید تحریم‌ها برداشته شود.» باوجوداین و به ادعای دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، «سخنان رهبری، پاسخ دقیقی به پایه‌گویی‌ها و قلدramایی‌های ترامپ بود، منطبق ما سر جای خود است، رهبری انقلاب می‌گویند دو سال نشستیم مذاکرات کردیم و لیخند زدند، دست دادند، نهی نکردند؛ اشکال ندارد، تجربه می‌شود اما باید جایش باشد. نمی‌شود طرف قدرلی حرف بزند، اول مشّت بر صورت شما بزند، بعد بگوید بایبید با هم گفت‌وگو کنیم!». ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در ارزیابی خود از گفته‌های رهبری، از اصل مذاکره استقبال کرد. بنا بر روایت فارس، عزیزی تصریح کرده «ما از اصل مذاکره استقبال می‌کنیم اما باید ببینیم هدف مذاکره چیست؟ آیا مذاکره صرفا برای مذاکره است؟ یا اینکه هدف و نتیجه مهم است؟!». به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، «ما گفتمان قوی داریم و استدلال‌های جمهوری اسلامی جهان‌شمول و جهان‌بسنند است». این بهارستان‌نشین، ضمن اشاره به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت تاکید داشت «مذاکره باید برای ملت ما دارای آوره باشد، به‌ویژه آورده‌های اقتصادی.»

زوری هست، باید تحریم‌ها برداشته شود.» باوجوداین و به ادعای دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، «سخنان رهبری، پاسخ دقیقی به پایه‌گویی‌ها و قلدramایی‌های ترامپ بود، منطبق ما سر جای خود است، رهبری انقلاب می‌گویند دو سال نشستیم مذاکرات کردیم و لیخند زدند، دست دادند، نهی نکردند؛ اشکال ندارد، تجربه می‌شود اما باید جایش باشد. نمی‌شود طرف قدرلی حرف بزند، اول مشّت بر صورت شما بزند، بعد بگوید بایبید با هم گفت‌وگو کنیم!». ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در ارزیابی خود از گفته‌های رهبری، از اصل مذاکره استقبال کرد. بنا بر روایت فارس، عزیزی تصریح کرده «ما از اصل مذاکره استقبال می‌کنیم اما باید ببینیم هدف مذاکره چیست؟ آیا مذاکره صرفا برای مذاکره است؟ یا اینکه هدف و نتیجه مهم است؟!». به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، «ما گفتمان قوی داریم و استدلال‌های جمهوری اسلامی جهان‌شمول و جهان‌بسنند است». این بهارستان‌نشین، ضمن اشاره به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت تاکید داشت «مذاکره باید برای ملت ما دارای آوره باشد، به‌ویژه آورده‌های اقتصادی.»

زوری هست، باید تحریم‌ها برداشته شود.» باوجوداین و به ادعای دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، «سخنان رهبری، پاسخ دقیقی به پایه‌گویی‌ها و قلدramایی‌های ترامپ بود، منطبق ما سر جای خود است، رهبری انقلاب می‌گویند دو سال نشستیم مذاکرات کردیم و لیخند زدند، دست دادند، نهی نکردند؛ اشکال ندارد، تجربه می‌شود اما باید جایش باشد. نمی‌شود طرف قدرلی حرف بزند، اول مشّت بر صورت شما بزند، بعد بگوید بایبید با هم گفت‌وگو کنیم!». ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس هم در ارزیابی خود از گفته‌های رهبری، از اصل مذاکره استقبال کرد. بنا بر روایت فارس، عزیزی تصریح کرده «ما از اصل مذاکره استقبال می‌کنیم اما باید ببینیم هدف مذاکره چیست؟ آیا مذاکره صرفا برای مذاکره است؟ یا اینکه هدف و نتیجه مهم است؟!». به گفته رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، «ما گفتمان قوی داریم و استدلال‌های جمهوری اسلامی جهان‌شمول و جهان‌بسنند است». این بهارستان‌نشین، ضمن اشاره به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت تاکید داشت «مذاکره باید برای ملت ما دارای آوره باشد، به‌ویژه آورده‌های اقتصادی.»

چهره‌های سیاسی و نمایندگان از قوای کشور مسیر سیاست خارجی را هموار دانستند و از آلترناتیوهای گفت‌وگو سخن گفتند

تداوم دیپلماسی فعال

نه هر کشوری تحریم شده، شرایطش مانند ما وخیم شده.» عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، دو نکته پایانی را هم متذکر شد «نخست اینکه مشکلات کشور قطعا و بدون تردید راه‌حل دارد و بن‌بستی وجود ندارد و دوم اینکه این راه‌حل داخلی است و البته نیازمند مسئولانی باتدبیر و سخت‌کوش و جهادی. مسئولانی که اهل توکل به خدا باشند، اراده قوی و همت بلند داشته باشند، دشمن را شناسند و مردم را باور کنند.»

پیشنهاد استعفا به پزشکیان؟!

در چنین شرایطی که شاهد فضای جدیدی درباره آینده مذاکرات ایران و آمریکا هستیم، مواضع رهبری درباره مذاکره با آمریکا از ظهر جمعه به مانور تندروها علیه دولت چهاردهم تبدیل شده است و با دامن‌زدن به فضای دوقطبی سعی در مصادره به مطلوب گفته‌های رهبر انقلاب به نفع اهداف سیاسی خود دارند که این موضوع با واکنش محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی هم مواجه شد و در لحنی هشدارآمیز عنوان کرد «در این بخش دوقطبی نباید درست شود که بگوییم موافق و مخالف مذاکره [هستیم]. از دیدش برخی در جبهه انقلاب دست‌فرمانی گرفته‌اند که دو مرتبه دوقطبی «مذاکره بله»، «مذاکره نه» در دست کنند، اما ماهیت صحبت‌های حضرت آقا با این صحبت‌ها متفاوت است.»

هرچند رئیس مجلس در سخنان خود عنوان کرد: «توقع و مطالبه من این است که طبق فرمایش حضرت آقا، رئیس‌جمهور خود و دوستان‌شان در دولت، [کارا را به سمتی ببرند که براساس این فرامین، موضوعات را پیش ببرند]. اما به نظر می‌رسد برخی رسانه‌ها به دنبال ترسیم مسیر دیگری برای قوه مجریه هستند و از احتمال طرح پیشنهاد استعفا از سوی حامیان و نزدیکان پزشکیان گفتند. همچنان که جوان نوشت «موضع رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا با شفاف‌ترین عبارات و لغات و مضامین اعلام شد تا راه بر تفاسیر و تأویل‌ها بسته شود. با این حال اگرچه منطقی و عقلانی است که دولت نیز بدون اتلاف وقت همسو با این موضع رهبری، موضع‌گیری کند تا وحدت داخلی حفظ شود، می‌توان انتظار داشت که در اطراف دولت، مخالفت‌های ضمنی و حتی آشکار آغاز شود و حتی از پزشکیان بخواهند که استعفا دهند.»

روزنامه یادشده در ادامه نوشته خود کنايه‌ای هم به نوشته هفته گذشته حسن روحانی از تجربه مذاکره ایران با صدام زد و بدون ذکر نام رئیس‌جمهور سابق کشورمان این‌گونه تحلیل کرد «اکنون باید موقفلان مذاکره دلیل خود را بیاورند.» می‌دانیم که طرفداران مذاکره عموما از دسته‌ای هستند که نظریه‌های خود را موقوف به تجربیات می‌کنند و همین تجربی‌بودن را دلیل علمی‌بودن می‌گیرند. رهبری گفتند که تجربه، دلیل ماست. دلیل شما چیست؟ برخی می‌گویند دلیل ما آن است که حماس هم تقاضای مذاکره با آمریکا داده است، یا تجربه مذاکرات چهار دهه پیش با صدام را داریم یا امام حسین (ع) هم برادرش را فرستاد داد و لشکر عمرسعد مذاکره کند. آخر اینها هم شد دلیل؟! مذاکره ما با صدام هوبتی نبود، اما مسئله ما با آمریکا هوبتی است. حماس هم با آمریکا بر سر هويت و دین و فرهنگ خود مذاکره نمی‌کند.

مسلنه پیشنهاد حماس برای مذاکره با آمریکا خاک فلسطین و غزه است.
مطلب:
به هرنه‌های آن همسان نیست، گفت:
میدان برای بخش خصوصی همچنان نامن است و اینها موضوعاتی است که بخش درخور توجه آن، ریشه‌های زیرساختی دارد.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اضافه کرد: هنر روابطعمومی‌ها و رسانه دولت شریح کارهای دولت در چنین شرایطی است و باید در این راستا از همه ظرفیت‌ها استفاده کرد تا تصویری درست از دولت ارائه شود.
همه باید از ظرفیت‌هایی که داریم، برای اطلاع‌رسانی استفاده کنیم.

گزارش

اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت تاکید کردند که پزشکیان استعفا نداده و نخواهد داد

رادیکال‌ها همچنان در رؤیای حذف پزشکیان

شرق: برای بار دوم شایعه استعفاي رئیس‌جمهور به شکلی گسترده در شبکه اجتماعی ایکس از طرف کاربران نزدیک به جریان رادیکال در حال بازنشر است. از زمان تشکیل کابینه هر نقد، گلابه و تحریبی از سوی برخی کاربران منجر به انتشار هشتک #استعفا و #پزشکیان_استعفا شد. دلیل ترند شدن این هشتک هم بهانه‌کردن سخنان مسعود پزشکیان مبنی بر اینکه «اگر نتوانم کار کنم و مسائلی مانند فیلترینگ را رفع کنم، استعفا می‌دهم» بود. دراین‌بین چند هفته پیش ناگهان شایعه استعفاي پزشکیان در کانال‌های تلگرامی و حساب‌های اینستاگرامی و بازنشر یافت، گویی که واقعا این اتفاق رخ داده، تا جایی که به تکذیب رسمی اعضای شورای اطلاع‌رسانی ختم شد، اما آتش تلاش برای رسیدن به این خبر خاموش نشد و همچنان در هر بزنگاهی این هشتک بازنشر می‌شود،

مانند چند روز اخیر که بابت کنسل‌شدن مذاکره مستقیم با آمریکا در روزهای پیش‌رو باز هم شایعه استعفاي رئیس‌جمهور بازنشر یافته است. بماند که برخی از این اکتان‌ها تا قبل از این، بابت احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا خواستار استعفاي پزشکیان شده بودند و اکنون مدعی استعفاي پزشکیان بابت انجام‌نشدن مذاکرات هستند. با توجه به حجم اخبار در این زمینه رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت انتشار نقل‌قولی درباره استعفاي رئیس‌جمهوری و برخی اعضای دولت را تکذیب کرد. علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار تصویری از نقل‌قول کذب منتسب به محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، درباره استعفاي دولت، نوشت: هنوز چند روز از جلسه سران با شعار «همدل برای مردم ایران» نگذشته و رئیس‌جمهور صبح امروز به شهر سیرجان برای افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۰ همت پروژه خواهد رفت. عده‌ای ساده‌دل زنیابیافتی می‌کنند! دولت با ریاست دکتر پزشکیان و هدایت رهبر معظم انقلاب تنها دغدغه رفع مشکلات مردم در معیشت و اقتصاد را دارد.» معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور هم به راه‌اندازی کمپینی برای ضرب‌بند آن، شایعه استعفاي رئیس‌جمهور واکنش نشان داد. سیدمحمدمهدی طباطبایی در پستی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اتلاف عجیب کمبین سلطنت‌طلب‌ها و پایگاه خبری کذائیز متعلق به جریان مدعی سوپر انقلابی برای ضرب‌بند ن به شایعه مضحک استعفاي رئیس‌جمهور بسیار تامل‌برانگیز است. دکتر پزشکیان آمده است تا اگر لازم بود، خود را هم فدا کند، ولی ایران را بسازد، جنجال نکند هزار باده ناخوردہ در ک تاگ است.»

الیاس حضرتی: هم در جلسه شورای هماهنگی روابطعمومی‌های کشور که با حضور معاون اجرایی رئیس‌جمهور برگزار شد، گفت: در تلاش رسانه‌های خارجی معاند این است که امید مردم از دولت را ناامید کنند. او ادامه داد: در داخل نیز رسانه‌های رقیبای دولت هم در راستای سیاست تخریبی براندازها عمل می‌کنند و شایعه استعفاي رئیس‌جمهور را در حساب کاربری خود منتشر کرده‌اند. حضرتی بیان اینکه مجموعه درآمدهای کشور با هزینه‌های آن همسان نیست، گفت: میدان برای بخش خصوصی همچنان نامن است و اینها موضوعاتی است که بخش درخور توجه آن، ریشه‌های زیرساختی دارد. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اضافه کرد: هنر روابطعمومی‌ها و رسانه دولت شریح کارهای دولت در چنین شرایطی است و باید در این راستا از همه ظرفیت‌ها استفاده کرد تا تصویری درست از دولت ارائه شود. همه باید از ظرفیت‌هایی که داریم، برای اطلاع‌رسانی استفاده کنیم.